MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
CONSELHO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

DELIBERAÇÃO CEPT/CEPE/CEFET-MG Nº 1, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime
especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais
que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

i) a Resolução CD-05/20, de 21 de fevereiro de 2020;

ii) a Deliberação CEPE/CEFET-MG nº 20, de 30 de dezembro de 2024;

iii) a Deliberação CD/CEFET-MG nº 37, de 30 de dezembro de 2024;

iv) o que foi deliberado na 1ª Reunião Ordinária do Conselho de Educação Profissional e
Tecnológica (CEPT), realizada no dia 06 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o  calendário  para realização das reuniões ordinárias do Conselho de
Educação Profissional e Tecnológica (CEPT) no ano 2025, nos seguintes termos:

1ª Reunião Ordinária:  06 de fevereiro de 2025.
2ª Reunião Ordinária:  10 de abril de 2025.
3ª Reunião Ordinária:  15 de maio de 2025.
4ª Reunião Ordinária:  12 de junho de 2025.
5ª Reunião Ordinária:  10 de julho de 2025.
6ª Reunião Ordinária:  11 de setembro de 2025.
7ª Reunião Ordinária:  16 de outubro de 2025.
8ª Reunião Ordinária:  13 de novembro de 2025.
9ª Reunião Ordinária:  11 de dezembro de 2025.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor em 06 de fevereiro de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 06/02/2025 14:36 )
LILIAN APARECIDA ARAO

DIRETOR - TITULAR
DEPT (11.50)

Matrícula: 1685158

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2025, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 06/02/2025 e o

código de verificação: 79ccd258e6

https://www2.conselhodiretor.cefetmg.br/conselho-diretor/resolucoes-anos-2020/2020-2/cd-res-2020-005/
https://www2.cepe.cefetmg.br/deliberacoes/deliberacoes-anos-2020/2024-4/cepe-del-2024-020/
https://www2.conselhodiretor.cefetmg.br/deliberacoes-do-conselho-diretor/deliberacoes-anos-2020/2024-2/cd-del-2024-037/
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf